
Attività culturali di tutela e valorizzazione dei
beni culturali

Titolo di studio: diploma di istituto tecnico
industriale - corso elettronica e
telecomunicazioni. Qualifica perito
elettronico.

AMBITI DI INTERVENTO
Tutela e valorizzazione del patrimonio
ambientale ed urbanistico

Titolo di studio: diploma di scuola secondaria
di secondo grado.
Residenza: Comune di Amandola.

REQUISITI

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 311 del 14-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 311 del 14-12-18

OGGETTO: POR MARCHE FSE 2014/2020, CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DI
PROGETTI DI CRESCITA, INTEGRAZIONE ED OCCUPAZIONE PROMOSSI DAI
COMUNI A FAVORE DI SOGGETTI DISOCCUPATI, RESIDENTI NELLA REGIONE
MARCHE. NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DEL LIVELLO DI
COMPETENZE DEI CANDIDATI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno quattordici del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

- che la Regione Marche è impegnata da tempo nella realizzazione di interventi atti a fronteggiare
la crisi del mercato del lavoro che interessa la nostra Regione e l’Italia in generale dal 2010;

- che con Decreto del dirigente della P.F. promozione e sostegno alle politiche attive per il lavoro e
corrispondenti servizi territoriali n. 138 del 11 giugno 2018 è stato approvato il progetto “POR
MARCHE FSE 2014/2020, Asse 1 p.inv. 8.1. R.A 8.5. Tipologia azione 8.1.g - Contributi per la
realizzazione di progetti di crescita, integrazione ed occupazione promossi dai Comuni a favore di soggetti
disoccupati, residenti nella regione Marche”;

- che con nota assunta al Prot. n. 13569 del 12.11.2018 il Comune di Amandola, capofila del
partenariato con il Comune di Monte Rinaldo, ha chiesto al Centro per l’Impiego di Fermo di
formare una graduatoria di soggetti, aventi le caratteristiche sotto elencate, per i seguenti ambiti di
intervento:



Residenza: Comune di Monte Rinaldo.
Attività culturali di tutela e valorizzazione dei
beni culturali

Titolo di studio: Laurea in Storia e
Conservazione dei Beni Culturali.
Residenza: Comune di Amandola.

Attività specialistiche ed ad alto contenuto
innovativo

Titolo di studio: diploma di istituto tecnico
per geometri ovvero diploma di liceo
scientifico ovvero laurea in ingegneria civile.
Residenza: Comune di Amandola o Monte
Rinaldo.

Attività ausiliare di tipo sociale Titolo di studio: ragioneria - istituto tecnico
commerciale.
Residenza: Comune di Amandola.

VISTA la nota trasmessa dal Centro per l’Impiego di Fermo, assunta al Prot. n. 14661 del
11.12.2018, con la quale è stata trasmessa al Comune di Amandola la graduatoria dei soggetti che
hanno aderito alla manifestazione di interesse in parola;

VISTO l’art. 8 dell’Avviso allegato al DDPF n. 1432 del 15.11.2018, secondo il quale “il Comune, nel
rispetto dell’ordine della graduatoria inviata dal Centro per l’Impiego, a seguito di propria procedura interna
di selezione tecnico - pratica atta a valutare il livello di competenze più rispondenti alle attività previste nel
progetto, individua il/i candidato/i ritenuto/i idoneo/i da inserire nel progetto”;

REPUTATO dover provvedere, a tal fine, alla nomina di una commissione interna finalizzata a
valutare il livello di competenze dei candidati;

RITENUTO dover nominare, nelle persone di seguito indicate, i membri della predetta
commissione:
- Dott.ssa Laura Lupi, presidente;
- Dott.ssa Mariarosaria Giorgio, membro;
- Dott.ssa Testa Amanda, membro;
- Dott. Stefano Pezzola, segretario verbalizzante;

VISTO il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss. mm. e ii.;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso,
DETERMINA

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale nonché motivazione del1.
presente atto;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 311 del 14-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



DI NOMINARE membri della commissione interna per la valutazione delle competenze dei2.
candidati da inserire nel progetto inviato alla Regione Marche con nota prot. n. 13569 del
12.11.2018:
- la Dott.ssa Laura Lupi, in qualità di presidente;
- la Dott.ssa Mariarosaria Giorgio, in qualità di membro;
- la Dott.ssa Testa Amanda, in qualità di membro;
- la Dott. Stefano Pezzola, in qualità di segretario verbalizzante;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto3.
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto di4.
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. e dell’art. 6 del D.P.R. n.
62/2013 di approvazione del “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio on line ai5.
sensi della normativa vigente.

Il Responsabile del Servizio

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 311 del 14-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 311 del 14-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA


